
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II” 
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95040 – Piano Tavola - BELPASSO (CT) 
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazione elettronica: UFETI9 

Tel. e Fax 095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - 
ctic81300b@pec.istruzione.it 

sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it 

 
 
                Piattaforma “PNRR – Gestione Progetti” 

Al Consiglio di Istituto 
  All’Albo 

 
 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA - “FUTURA PNRR – Gestione progetti”  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  

(D.M. 65/2023)  
 
 
 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO AUTORIZZATO 

“FUTURA PNRR – Gestione progetti” D.M. 65/2023 Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30243  
CUP:     D77F23000210006, 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA  la lettera di autorizzazione del M.I.M.  AOOGABMI -32103 del 28/02/2024 
VISTO  il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

 
DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi 
relativi ai seguenti interventi: 
Intervento A – M4C1I3.1-2023-1143-1224 Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 
opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento  
Intervento B – M4C1I3.1-2023-1143-1242 Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di 
metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei 
docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento,  
come di seguito specificato:  

 1 

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it
http://www.icgiovannipaolo2.edu.it/




 
 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo Progetti/Voce Importo 

modello A 
Aggregato 02 – “Finanziamenti 
dell’Unione Europea”  
voce 03 “Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea ”  
sottovoce 07 Nex Generation 
EU –DM 65/2023 STEM 
Intervento A – M4C1I3.1-2023-
1143-1224  
sottovoce 08 Nex Generation 
EU –DM 65/2023 -  Intervento 
B – M4C1I3.1-2023-1143-1242 

 
 
 

€ 58.274,94  

 
 
 

€ 13.969,98 

Livello 1: Aggregato 
Livello 2: A03  
Livello 3/24: specifica voce 
di destinazione “Nex 
Generation EU –DM 
65/2023 STEM Intervento A 
– M4C1I3.1-2023-1143-
1224 

Livello 3 sottovoce 25 Nex 
Generation EU –DM 
65/2023 -  Intervento B – 
M4C1I3.1-2023-1143-1242  

 
 
 

€ 58.274,94  

 
 
 

€ 13.969,98 

 € 72.244,92  Totale € 72.244,92  
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell'anno finanziario 2024. 
II presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza 
 
 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Dott.ssa Matilde Maria Consalvo 
 

 

 2 


